— 1 —

广东碧桂园职业学院文件

院教字〔2021〕56 号

关于做好 2021 年省高等职业教育教学质量与
教学改革工程项目申报和认定工作的通知

院属各单位：

根据《广东省教育厅关于组织开展 2021 年省高等职业教育教

学质量与教学改革工程项目申报和认定工作的通知》（粤教职函

〔2021〕41 号）文件要求，学院 2021 年省高等职业教育教学质量

与教学改革工程项目申报和认定共有 10 类项目 28 个申报名额。

现请根据分项目申报和认定要求组织好此次工作，具体通知如下：

一、项目类型及提交要求

批

次

序

号

立

项

形

式

项目类别/

推荐限额

负责单位

（负责

人）

需上交材料 备注

第

一

批

1 认定
实践教学

示范基地/2

教务科研处

（陶泱霖）

1.正式公文；2.学校遴选推荐实践教

学示范基地总结报告；3.自评报告；

4.推荐汇总表

2 认定
校外实践教学

示范基地/1

教务科研处

（陶泱霖）

1.正式公文；2.学校遴选推荐校外实

践教学示范基地总结报告；3.2021年

省校外实践教学示范基地认定报告；

4.推荐汇总表

— 2 —

3 认定
教师教学创新

团队/1

教务科研处

（蓝瑞荣）

1.正式公文；2.学校遴选推荐教师教

学创新团队总结报告；3.2021年省教

师教学创新团队认定报告；4.推荐汇

总表

4 认定
精品在线开放

课程/1

教务科研处

（黄丽娜）

1.正式公文；2.学校遴选推荐总结报

告；3.申报汇总表；4.精品在线开放

课程申报书；5.课程数据信息表；6.

自评报告

5 认定
创新创业训练

计划项目/9

教务科研处

（王文静）

1.正式公文；2.学校遴选推荐总结报

告；3.推荐汇总表；4. 创新创业训练

计划项目认定报告

第

二

批

6 评审
示范性产业学

院/1

校企合作处

（王宾）

1.正式公文；2.学校遴选推荐示范性

产业学院总结报告；3.示范性产业学

院建设方案；4.申报汇总表；5.示范

性产业学院申报书

7 认定
高层次技能型

兼职教师/1

人事处

（石利民）

1.正式公文；2.学校遴选推荐总结报

告；3.高层次技能型兼职教师认定报

告；4.荐汇总表

8 认定
技能大师工作

室/1

教务科研处

（蓝瑞荣）

1.正式公文；2.学校遴选推荐总结报

告；3.技能大师工作室认定报告；4.

推荐汇总表

9 评审
专业教学资源

库/1

教务科研处

（蓝瑞荣）

1.正式公文；2.学校遴选推荐总结报

告；3.资源库建设方案；4.申报汇总

表；5.资源库申报书

10 评审

教育教学改革

研究与实践项

目/9

教务科研处

（蓝瑞荣）

1.正式公文；2.学校遴选推荐总结报

告；3.教改项目申报书；4.推荐汇总

表

二、申报程序

（一）组织报名。各单位按照省厅文件要求，积极筹备，组织

教师和学生认真阅读申报通知和指南要求，做好相应项目的申报

工作，第一批于 10 月 20 日前第二批于 11 月 15 日前确定拟申报

项目后报项目负责单位。

— 3 —

（二）申报项目经学院核准后，第一批申报和认定材料于 10

月 21 日前报送相关部门；第二批申报和认定材料于 11 月 18 日报

送相关部门。

（三）教务科研处计划在 10 月 22 日和 11 月 20 日将分批聘

请校内外专家对各系部推荐的项目进行评审和鉴定，并对推荐省

级申报和认定项目进行公示 5 天，无异议或者有异议但核准后，

符合要求的，正式推荐。

三、信息技术中心于 10 月 22 日前提供网站专栏，各负责单

位协助项目负责人完成项目专题网设计、佐证材料上传等工作。

四、教务科研处在 2021 年 10 月 30 日前和 2021 年 11 月 29

日前分批完成申报项目上报省厅工作。

请各教学部按照上述安排，高度重视项目申报和认定工作，督

促教师和学生积极申报项目，认真落实申报各阶段的工作。

五、申报书电子版发送至负责人邮箱，纸质版暂时不用打印。

（一）分项目负责人及邮箱

1.陶泱霖：287440721@qq.com；

2.王文静：1073813251@qq.com；

3.蓝瑞荣：1046286015@qq.com；

4.黄丽娜：228611585@qq.com；

5.王宾：648227836@qq.com；

6.石利民：1377408816@qq.com

（二）总方案联系人：蓝瑞荣；联系电话：15992010208

mailto:jwckeyan@163.com

— 4 —

附件：1.广东省教育厅关于组织开展 2021 年省高等职业教育

教学质量与教学改革工程项目申报和认定工作的通

知（粤教职函〔2021〕41 号）

2.分项目评审工作方案

2-1 关于开展 2021 年省级质量工程教师教学创新团队

   项目认定工作的工作方案

2-2 关于开展 2021 年省级质量工程精品在线开放课程

   认定工作的工作方案

2-3 关于开展 2021 年省级质量工程高职教育实践教学

   示范基地认定工作的工作方案

2-4 关于开展 2021 年省级质量工程校外实践教学示范

   基地认定工作的工作方案

2-5 关于开展 2021 年省级质量工程创新创业训练计划

   项目认定工作的工作方案

2-6 关于开展 2021 年省级质量工程示范性产业学院评

   审工作的工作方案

2-7 关于开展 2021 年省级质量工程高层次技能型兼职

   教师认定工作的工作方案

2-8 关于开展 2021 年省级质量工程技能大师工作室认

   定工作的工作方案

2-9 关于开展 2021 年省级质量工程专业教学资源库评

   审工作的工作方案

2-10 关于开展 2021 年省级质量工程教学改革研究与